
沖 ト 協 発 第９１号 

平成２８年８月１２日 

会員事業者各位 

 

（公社）沖縄県トラック協会 

会 長 佐次田 朗 

（公 印 省 略） 

 

「ドライブレコーダー活用セミナー」の開催について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当協会の業務運営に格別なるご協力を賜り暑く御礼申し上げます。 

さて、当協会では、交通安全に関する各種施策を実施しておりますが、その一環としまし

て下記のとおりセミナーを開催することといたしました。 

ドライブレコーダーは事故防止対策に有効な機器として普及が進んでおります。一方

で、単に設置するにとどまり、期待効果が得られていない状況も見られます。このため、

全日本トラック協会が平成２５年度に制作した「ドライブレコーダー活用マニュアル」を

使用して、同マニュアルを解説します。その中で実際の映像や事例を交えながら、記録さ

れた映像を抽出・分析し、ドライバーの安全指導に効果的に活用するための要点をご紹介

いたします。なお、本セミナーは高度な活用の紹介ではなく、基礎的な内容となっており

ます。 

ご多用の折とは存じますが、多くの皆様のご参加を賜りますようお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

 

１、開催日時  平成２８年９月７日（水） １３：３０～１６：３０ 

 

２、開催場所  九州沖縄トラック研修会館（５階 第１研修室） 

 

３、講  師  東京海上日動リスクコンサルティング株式会社 担当者 

  

４、申込方法  別紙の申込書により９月２日（金）までに、沖縄県トラック協会宛に郵          

送またはＦＡＸによりお申込みください。 

 



 

 

平成２８年  月  日 

 

（公社）沖縄県トラック協会 宛 

ＦＡＸ：０９８－８６３－３５９１ 

「ドライブレコーダー活用セミナー」参加申込書 

 

会 社 名：               

 

担当者名：               

 

電話番号：               

 

                              

 
役  職 参 加 者 名 

①  
  

②  
  

③  
  

④  
  

 

 

事業者でのドラレコの導入率（ドラレコ導入済の事業者のみ記入） 

 

保有車両数 

 

台            

 

導入車両数 

     

  台 

 

導入率 

 

％       

 

 

※申込締切日 平成２８年９月２日（金）１７：００（厳守） 


